Laonde non ci meraviglieremo di trovare già nel volume "*Joannis Reuchlin Phorcensis L. L. Doctoris Capnion vel de verbo mirifico*" (Tubingae, ex aedibus Thomae Anshelmi Badensis; Kal. Aug. Anno MDXIII. La prima ed. è di Basilea, 1494) frasi come queste:

"*Adhuc explanare oportebit nomen illud tetragrammaton commentatum in quoddam aliud esse, quod vel parem cum ineffabili vel majorem vim obtineat...*" (Liber III, f. i, IIII);

"*Nomen summum..... in quod omnia sacra nomina sunt referenda, quod est super omne nomen, quod nominatur in coelo et in terra, etiam in futuro saeculo. Nomen miraculosum et mirificum, nomen sono vocis enunciabile, non ultra ineffabile, non Tetragrammaton, sed pentagrammaton*" (Lib. III, f. i, V);

"*Sunt autem quatuor solae, I H V H, quibus Tetragrammaton ineffabile constat, et quae divinam naturam propriissime commonstrant, ut heri ab hoc consorte nostro late ad modum, ac maxime interdum memorabiliter ostensum est. Quae cum dici humana, et voce et facultate nequeant opportune quidem decebat incarnandum deum, praeter eas alium cum carne assumere characterem, quo inenunciabilis sonus ac tunc invisibilis dei, inanerrabilis nota inter humanos nunc posset dentes stridere aliquando et sic effabiliter vocari, quatenus ante invocabile, modo sentiatur vocabile. Appellant vero eam Hebraei consonantem Sin, quod dentes Hieronimus presbiter interpretatur, ad Paulam Urbicam sic scribens. Septima connexio quae est extrema... Per dentes articulata vox promitur, ET IN HIS SIGNIS AD CAPUT OMNIUM QUI EST CHRISTUS PERVENITUR, per quem et venit ad regnum coelorum*" (Lib. III, f. i, VI);

"*Si nomen ineffabile Tetragrammaton oporteat fieri effabile, NECESSARIO VOCABITUR PER CONSONANTEM QUAE APPELLATUR SIN, UT FIAT IHSUH, qui erit supra te, caput tuum et dominus tuus*" (Lib. III, f. k);

frasi tutte che diverranno meglio intellegibili se ravvicinate a quanto lo stesso Reuchlin scriveva più tardi nel "*De Arte Cabalistica libri tres*", stampato nel 1517:

"(Libro III) - *Quod que Cabalistae possunt in nomine ineffabili, cum supra a te monstratis sigillis et charagmatis, id multo validiore modo possunt fideles Christiani per nomen Jesu effabile, cum proprio signaculo crucis. CUM SE ARBITRENTUR NOMEN TETRAGRAMMATON LONGE RECTIUS PRONUNTIARE IN NOMINE I. H. SC. V. H. VERI MESSIAE. Ad hoc citant id quod in Midras Tehilim vestri scripserunt bescèm amphoràsc, id est, dicit Rabi Josue filiux Levi, allegando magistrum Pinhe(a)s filium*

Jair, propter quid orant Israel in mundo isto, et non exaudiuntur? propterea quod non noverunt Sem hamphoras (il nome ineffabile) id est nomen Tetragrammaton".